T = ) Tubos de Acero de México, 5.A.

ena rls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229989 1100 tel

{52) 229 989 1600 fax -

e e CEDTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / NUmera: Pags / Paglna: . _
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14009875 1/6 ' .

Date { Dia: February 15, 2014

Customer / Clianta: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Custorners Order ltem / Orden Cliente - Itam: Custemer’s Reference / Ref, del Cliante:  {Manufacturer’s Works Crder N° / Confirmacién de Venta:
N/A NfA 212539/01
Manufacturing Process / Procesa de Manufactura: ' Product Type / Tipo de Productc: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS R VARNISHED
LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA |BARNIZADO
. Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Stesl Grade / Grade de acaro: Ends / Extremos:
AP| SPEC SLIOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME S B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
A106/2010 ) BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schadule { Cedula: Length / Longltud: Quantity { Cantidad: 1 PcsiPz Nominal Weight / Peso Nominal:
18.000 X 0.75 INCH SCH' DED - 19.69 f 20.53 FT 28,445 FT 4052.100 LB 1368.30 LB/FT
457 X 19.1 MM ©6.00/9.00 MTS 8.670 MTS . 1838.000 KG 206.25 KG/M
ENSI
Specimen condition Specimen dimensians Test Y.5. UT.S. Y.5./U.T.5 Elengation / Alargamiento
Heat N° | Sample N° } Condicidn da la prabata Dimensiones da |a probeta temp | Eul 0.50 %. Ren.
Colada N°] MuestraN" | Ls Sc | Type} Ori Size Area Temp. Min: 290 Min: 415 Req. Max.j . Le Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccién | ensayo JMax: — Max; —- -
mm mm2 *C MPa MPa in % %o
61759 39420 B AM S5 L 38.14 X 21.27 811,24 RT 354 508 0.70 2 326 | 480
-|AM: As manufactured / Seglin preceso de fabricacidn Ls: Lecation of sample / Ubicacion de la muestra Ori: Orientation / Orientacién .- Sc: Specimen condition  Condicidn de la probeta
. B: Body / Cuarpo _ Max: Maximum / Maxima Req. Max: Reguired maximum / Maximo requerido Ss: Strip specimen / Muestra reclangular

Jir-Longitudinal / Longliudiral .- Req: Reguirad / Regueride . . UT.8: Uliimate tansile slrength .' Reslstencia;'

Y5t Yield sirenglh.fFluenma

tial-length / Longitud inicial

. RT Rodm temparatiite ?Te.i.-npgratura ambiente

"HeatN:- | Sample N° |P
Colada N | Muesira N°
rewmrromer —
61759 00001
B1769-7"{ 39420

Esla carliﬂcadn 56 emite medianie sistema cumpulanzadqy o5 \iahdado :on fn'na electrénica.  El ceriificado original posee impraso el logo
eriatis Color verde. En caso da que al p “dal certificada tefjue una copis, deberd garantizar la conformidad con el original hacidndose
raspunsable por cualglisr uso ilagal o indabiﬁu Cualqu{ar altaraclﬁn yfo falslﬂcaciﬂn astard su[ata ‘a Ia Iay

| This cerdificate iz issued by a lorized system’ and itig valld with elactronie 5Ignalure Dn the: mlginal e lﬂmie Eﬁs irafie-mark graan cnl
. "Tenans is stamped. In casa the owner: nfthe or] mal carliﬂcala would releass a copy of it he must attest its mnfunnity to the criginal urua la
hlmself the respansmlllty 1or any awful o ot al]nwed use. Any alleralion and.‘ur fais»ﬁ::atl{m willbe subjected 1u the law.
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Tubos de Acero de Méxicg, 5.A,
Carret, México Veracruz Km 433.7 SN
Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52} 229989 1100 tel

X {52) 229 989 1600 fax
, ' CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Ndmero: | Page/Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 14009875 2/6
Date / Dia: February 15, 2014 )
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Clstomer s Grder lism / Orden Clients - Rem: Custamer’'s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer's Works Crder N* / Cenfirmacitn de Venta:
N/A N/A 212539/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura; Product Type / Tipo de Praducts: Surface ! Supsrficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Siesl Grade / Grado de acera; Ends / Extremos:
APl SPEC SLIQCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53M2, ASME S BiX42-1.245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
A106/2010 BISELADO NORMAL
Cimensicns / Dimensiones: Schedule / Cédula; Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pcs/Pz ) MNominat Wefght / Peso Nominal:
18.000 X 0.75 INCH SCH 060 19.69 f 29.53 FT 28445 FT 4052.100 LB 138.30 LB/FT
457 X 19.1 MM 6.00 / 9.00 MTS . B8.670 MTS 1838.000 KG i 206.25 KG/IM

Compasition % / Compasicidn %
X100 X 1000 ; X 10000 X100 -
TC I Mn| Si | Me| Cr 4 5 V | Nb( N | CujSn| Al Ti | As B | Ca| N |Col 1{Cal 2|Ct

H Max 28 § 120 - 15 40 30 30 80 - | 400 | 460 - u - - - - - 15 | 100 A
Min - 29| 10 - - - - - - - - - - - - - - - - -
Heat N* Sample N° [P Max 28 | 120 - 15 40 30 30 80 -- | 400 | 400 - - - ~ - - - 15 | 1001 .
Colada N® | Muestra N* Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - - - -
51750 36421 P 21 84 21 348 7 14 1.2 0 [] a6 | 1431 N 19 0 3 0 16 87 0 -2-9.5 0

“BUMA NB+V+Ti *::Product / Producte

SUMA Mo+Cr+Ni+Cu+V

- Required values ndividuals 7 \adividuales
alo?es requsndns Min: - - Var: —
i Sample N* Specime
(i Muestra N° Ls
m—— —
©B1759 39420 s B 80
51759 X 38421 _ e DU | 79.8] 79.3] 805
AM Asmanufantured.f Segiin proceso.de fabricacmn LI nmal diametery Didmetio intermo " 5 TMin: Miiimum § Minima C D Quad: Quadrant f Cadrafite
. Avg Average.' Pramadio Lot o e Ledationof sample £ Ubicagiii-de la muestra .~ .~ MU: Middle wall / Centro L ", 7 Sc: Specimen condifion  Condician de la prabela
. {This cartlm:ale is 'Ssut’-d By = complierzed g Dn lhe ung!nal canﬁmle the ltade-mark gresf ) - Esle ‘cenicado se emila medlante sisiema computanzadoy &g valldado con fira elecironics, Bl conicada anginal pasee Impreso el loge ;
. "Tenarls ig st inped. [n casa the dwner qf the ungmal ceﬁiﬁcate would ralease & copy of i, ha must aﬂest ﬁs cnnfarmfgy to the original ang takln‘g T'enans wolor verde. En casa de que el poseedor del’ nemﬂeedn ‘eilege] una copia, deberd garantizar la conformidad can el origina! hacléndose - - [

allera::lén y.'o

P upnn himseH lhs |'_E_§PDn5|hlilly Tor'ani | responsable por cualguier usntfegalo G

Gn estard sujata a Ia ley.

FOR03171-
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Tenaris

Tubos de Acerc de México, 5.A.

Carret, México Veracruz Km 433,7 SN

Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 1697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tal

{52) 229 989 1600 fax

Number / NOmero:

14009875

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Page / Pagina:

3/6

Date f Dia: February 15, 2014

Custamer / Cliante; PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Cusiomer s Relerence  Ref. Gel Clianta:

Manufacturer’s Warks Order N® / Confirracion de Venta:

Standard or Specifieation / Normas o Especificaciones:

AP{ SPEC SLJOCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME S

N/A N/A 212539/01
Manufacluring Precess / Praceso de Manufactura: Product Type / Tips de Producte: Surface / Superficia:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

B/X42-1245/L.290 PSLA

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

A106/2010

Dinenslons / Dimensiones: Schedule / Céduia: Length / Longilud: Cuantity / Cantidad: 1 PesiPz jNominal Weight / Pesa Nominal:
18.000 X 0,75 INCH SCH 060 19.69/29.53 FT 28.445 FT 4052.100 LB 138.30 LB/FT

AST X 191 MM 6.00 7 3.00 MTS 8.670 MTS 1838.000 KG 206.25 KG/M

IB: Body / Cuarpa

. Var: Varialion'/ Variacién

Standard / Norma;
HeatN® | Sample N“
Caolada N° | Muestra. N®

Result
Resuiiado

35420 Gaod { Bucno

61759

‘Pressure / Presién

Results / Resuitado

ecal

nds / Segundos

con firma eleclrdnica. — El certificade original pesee Impreso elfogo

caruﬁcala is issued by a compulenzed syslem anﬂ it 1s valid

1]
tTFenarIs' s+ slamped in case the owner af the,original carfificate wouid release a copy uf:t.,

with electronic signature. On. 3 aﬁglnaﬁ:emfcate the trade-mark areent coloren‘.

‘rhust attest Ns oonformny to the original one la

gle una copla, debera garantizar, la conformidad con el orginal haciéntoge

\pon Hrseif thie. respnnslblluly {o) ny unlawdil-ar hot a!lowed use. -Any auerahcn and.'nr falslfi

o1y, W|II ha suh]ecled iy tha law

Esla carincadn se emile med Si5lema compe 0y
[Teharls color verde. En caso de queslp fof dél certificado. i
o responsable par cuealquier uso ilegal a Indehldo CualquTer alteracidn yfo fa[sﬂ'r.acmn eslard su;ela EY sy

FORO3171
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~ Tubos de Acero de México, 5.4.
ena rls - Carret. México Veracruz Km 433.7 5N
' Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICC
(52) 229 989 1100 tei
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nimero: Page / P4gina:

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN Fdl-‘\BRECA , 14009375 4/6 .
: Date / Dia: February 15, 2014 ) .
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAm C.V. Customer's Order ltem 7 Orden Cliente - llem: Custamer’s Referance / Ref. del Cliente:  {Manufacturer’s Werks Order N° { Confirmacién de Venta:
. N/A . N/A 212539/01 .
{Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: _ |Surface / Superficie: !
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero; Ends / Extremos:
- JAPI SPEC S5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM AS3/12, ASME § BrX42-1245/L.280 PSL1 NORMAL BEVEL
A106/2010 - BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule f Cédula: Length { Longitud; Quantity f Cantidad: 1 Pcs/Pz MNominal Weight / Peso Nominal:
18.000 X 0.75 INCH SCH 060 19.69 / 20.53 FT 28.445FT 4052.100 LB 138.30 LBIFT
457 X 19.1 MM 6.0079.00 MTS 8.670 MTS 1838.000 KG 206.25 KG/M

HE

AMIEN

RMIC!

Heat {reatment / Tratamiento térmico: Pipe f Tubo
Quench media of heat treatment pracess / Medio de enfriamante del tratamiento &rmice: nia
Temperature Scale [ Escala de Temperatura: nfa

Type
Tipo

As Rolled

anufac!uretr by TenarisTamsa
Sicel makjng Brocess:

Arm EIeclnoo-Hurno de Aﬁnscmn Llngat
-con aJuminio

Fully Klﬂeri eel
m Mercury ccnlamlnatson
““ ot repaired by walding

: Material 'bre e con!arnmautun de Mercunu

: pamdu Bor soldadura

ntrnl no dsstruchvn Satistacterio

] Métudn de Inspecclén

: il ZFLVi- MPI - k :

R (V1§ CALIBEQUIPO AL 10% O.D. & 1.5, LONG &TRANSV. SATISFACTDRIO
- IMATERIAL DE ACUERDO A NAGE MRO175 / 1SC 15155 772008

¥ 'ACE MR0103, 2010 SOLO DUREZA MAX, 22 HRE L

d MATERIAL DE ACUERDO A ASTM A53 GR. B 12, ASTM: A106 .'ASM SMDE GR. B 11/2010

E iﬁspechbn meiﬁud )

- JeEm ey - - :
ouT CALIB: EQLIIP 10% 0.0, & |. D, LONG &TRANSV..SA']TSFACTGRY j
<|MATERIAL ACCORDING TO NACE MR{)‘!Tﬁ.’!SO 15155—2 2009
AND NACE] MR01 03, 2010 ONLY FGR HARDNESS 2. HRC MAX. £

MATER1AL ACCORDlNG TO ASTM A53 GR B 12 ASTM A'mﬁ IASME SA‘I UB GR.

A

Ildad can firma electrénica. £l TceMcado original pasee Impresa el Lngo :
nlregua una copia, deberd garantizer ia conformidad con el orfglnal haciéndose

on estard sujela a la'ey. -
U FOR03171

y Esle nerﬂﬂcadu se gmite mediante sisiema mmpiﬂa
Tenars color varde. En caso de qua &f posssdor del
& por isr Lso ilegal o indeblda.

Thls cemﬂcate ls |ssued bya cnmpu | ed YS! vahd w1iﬂ electonic signaiure. ; the uﬂginal certrfrcala Eﬁe trade-mark greenrcol o
“Tenans gL siampad In case the Gwner; Df the.a ertificata would release a copy of it he must attast its confmmity 1a the criginel oné'|
-+ .fupon himself this mspansﬁhllily for any unlawﬁ.ll ornot dllowed use. Any alteration and/or.fal ﬁcatmn Wil b uhjecter] ia ‘the law. k
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1enaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejerla, Veracruz, Veracruz
C.F 91697 MEXICO .
(52) 229939 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

14009875

Page / Pagina:

5/6

Date / Dia: February 15, 2014

Custamer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A_DEC.V,

Customer’s Order Item / Orden Clients - ltem:

Gustomer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

A106/2010,

N/A NIA 212539/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type { Tipo de Producto: Surface [ Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADG EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
[Siandard or Specification / Normas o Especificaciones: Sieel Grade f Grado de acero: Ends / Extramos:
APl SPEC 5L/OCTOBER 1, 2007, ASTM A106/11, ASTM A53/12, ASME S B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADD NORMAL

457 X 19.1 MM

Dimensiens / Dimensiones:
18.000 X 0.75 INCH

ISchedule [ Cédula: Length / Longitud:
SCH 060 19.697 29.53 FT
6.00 / 8.00 MTS

Cuanlity / Cantidad: 1 Pes/Pz
28.445 FT
8.670 MTS

4052.100 LB
1838.000 KG

Nominal Weight / Peso Nominal:
158.30 LB/FT
206.25 KGIM

[

ARIA

Supplementary Information
Informacion Suplementaria

! IAND APl 5L GR.8/X42-L245/.200 (ANNEX "C* & "E").

'Tamsa Ref: 5093838

Tamsa Ref: 509288

e A
Y AP) 5L GR.B/X42-1245/L260 {ANEXO "C" & "E

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N°® Cantidad Longitud Peso
{Pieces) EREERY
1

“Averdge langth per pipe

Lungllud promedlo par tubo

{ml_

. BT

Thls cerlrﬁcale 15, ISSUEd by a compulerize:

-valid with electronic signature. On lhe oﬁgmal cemﬁcate 1he trade-mark greehca reu‘

yesy dadu’ can firma elestrénica.  El cerdificado origina! posea Imprese el logo —

'Tenaris Ig Stamped. In case the' o{Nner al'th
upun h]mselflha raspnnslhllny fur any Unlawful qrnot

oed use. Any alteration and/or falsification will b §ubjected:to: ths |aw.

fficate would releass & copy of it; ha must aﬂast it cnnformﬂy {o the original oni

sislemna compL

Esie corilicada 56 emie i
narls color verds. En caso de qus el p arif
responsable por cualguier uso llegal o lndebido Cualum alla

“tina capia, debara garantizar ja conformidad con el originel haciéndose

falsificacion estard sujelaala Ial_ <
FORO3171.
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Tenaris

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero: Page / Pagina:

14009875 6/6

Date / Dia: February 15, 2014

rden GHente -

Cusicmer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s COrder e /O ltam: Customer s Reference / Ref. dal Cliente:  {Manufacturer’s Works Order N* / Confirmacian de Venta:
' NiA N/A 212530/01

Manufacturing Procass / Praceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
kEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN CGSTURA BARNIZADOQ

[standard or Specification { Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acers: Ends / Extremos:

APl SPEG SL/DCTORBER 1, 2007, ASTM A106M1, ASTM AS53/12, ASME 5 B/X42-1245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
A106/2010 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule [ Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 1 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
18.000 X 0.75 INCH SCH 060 19.69/ 29.53 FT 28.445 FT 4052,100 LB 138.30 LBIFT

457 X 191 MM 6.00 /9.00 MTS 8.670 MTS 1838.000 KG 206.25 KGIM

This IS 16 Certify thal the product described hare has been mantiacured, sampled, lested, ang nspecied in accordance with
purchaser order requirements. This ceriificale is net a declaralion of origin nor may it be used as a declaration of arigin.

Por el presente ceftificamos que et materiat aqul descrite ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerde a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de otigen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

TENARIS QUALITY LEF ARTMENT SIGNATURE

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

/ { (/

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO, DE CERTIFICACION DE CALIDAD

QUALITY CERTIFICATION DEPT.
DEFTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Teresa M. Castelld Abraham Rafasl Gutiérrez de Velaseo Maghllanes - .-

) uriglnalcerﬂﬁcata ihe trade-mark green colare
st Hifestits cpnfurmlty ta the origina! uns takln

lefcal\un wﬂl be subi aclen‘ lu the faw.

hla cerlificate 1 issued by a computerized systemand i ls ratid weith electronie signature. *
s slamped In case the ownero!l.h j erlificate would release a copy of !t‘ h
msell {ha: respunsmlllty furany unla i nokallowed use. Any altaration andfar

Idadu con firma electrénica. El cartiftcado original pasee impreso el lego -
gué uria copia, debera garantlzar la conformidad con el original hacléndose
raciin vl fals;r‘cambn asferd su]gta a la lay .

Esle neriiﬁ::adn se emite

sistama comp

FORO3171



